Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

ç emmed Palácio 11 de Outubro

Exmo.Sr.
Vereador RAFAEL PASQUALOTTO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA.

(). 	c'
719

CÂMARA MUNICIPAL 	cu
,-,-'

DE SENTO GONÇ LVE 	à
s.?

(D = PROTOCOLO N°   6  	.c.--3-
DE  ,.J  -'-'-  /   Jen--  /  t()C-Z
ÀS  „E  ir  .0 	7 HORAS (7)

1— (D to
. r,

o

(T) N
NJ
O
NJ
NJ

NJ
(;)
I

EMENDA SUBSTITUTIVA

Autor : Edson Biasi (PP)
Emenda Substitutiva ao Projeto de Lei n° 144/2022
de 09 de novembro de 2022, que "ESTIMA A
RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES PARA O EXERCÍCIO DE
2023" em tramitação nesta Casa Legislativa,
nos seguintes termos:

Reduzir do órgão:
Órgão: 09 — Secretaria Municipal de Turismo
Unidade: 01 — Secretaria municipal de Turismo
Função: 0023 — Comércio e serviços
Subfunção: 0695 —Turismo
Programa: 0281 — Administração e desenvolvimento Turismo
Ação: 2206 — Manutenção das atividades
Conta Despesa: 3339039 — Outros serviços terceiros
Recurso: 0500
Valor: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Acrescentar ao órgão:
Órgão: 10 — Secretaria Desenvolvimento da Agricultura
Unidade: 01 — Secretaria Desenvolvimento da Agricultura
Função: 0020 - Agricultura
Subfunção: 0606 — Extenção rural
Programa: 0291— Manutenção Sistema de agricultura
Ação: 1332 — Renovação e ampliação do patrimônio
Conta Despesa: 3449051 — Obras e Instalações
Recurso: 0500
Valor: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351— Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-3Fone: 54
2105.9700— E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Justificativa

Cientes do trabalho desenvolvido por todas as secretarias do município, ainda
sugerimos com a Emenda Substitutiva para que haja um aumento nas horas máquinas
para o interior do município auxiliando ainda mais os agricultores e
consequentemente fomentando a agricultura.

Sugerimos acrescentar o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) na Secretaria
de Agricultura para o aumento de horas máquinas para o interior.

Sala das Sessões, Fernando Ferrar', aos 30 de novembro de 2022.

Vereador EDSON BIASI
PROGRESSISTAS

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-3Fone: 54
2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2